

# Banco Azul de El Salvador

## Balance General

Al 31 de diciembre de 2018

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

### ACTIVOS

#### Activos de Intermediación

Caja y Bancos	\$	69,156.5
Reportos y otras operaciones bursátiles (neto)		5,000.1
Inversiones Financieras		16,938.9
Cartera de Préstamos, neta de reservas de saneamiento		304,114.0
		<u>395,209.4</u>

#### Otros Activos

Diversos, neto de amortización		<u>17,365.4</u>
--------------------------------	--	-----------------

#### Activo Fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreación acumulada		2,629.0
---	--	---------

### TOTAL ACTIVOS

\$ 415,203.8

### PASIVOS Y PATRIMONIO

#### Pasivos de Intermediación

Depósitos de clientes	\$	271,236.2
Préstamos de Bandesal		59,982.6
Títulos de emisión propias		25,493.2
Diversos		2,854.4
		<u>359,566.4</u>

#### Otros Pasivos

Cuentas por pagar		1,748.9
Provisiones		355.41
Diversos		245.35
		<u>2,349.7</u>

#### Total Pasivos

361,916.1

#### Patrimonio

Capital social pagado		80,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado		(26,712.3)
		<u>53,287.7</u>

### TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

\$ 415,203.8

## Banco Azul de El Salvador

### Estado de Resultados

#### Por el periodo del 01 de enero al 31 de diciembre de 2018

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

#### Ingresos de Operación

Intereses de préstamos	\$ 27,069.4
Comisiones y otros ingresos de préstamos	2,847.7
Intereses de inversiones	1,380.2
Inversiones Financieras	25.6
Intereses sobre depósitos	965.3
Otros servicios y contingencias	1,767.7
	<hr/>
	34,056.1

#### Costos de Operación

Diversos, neto de amortización	10,137.9
Intereses sobre préstamos	3,287.1
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,477.6
Otros servicios y contingencias	920.1
	<hr/>
	15,822.6

Reservas de Saneamiento 4,446.8

**Perdida antes de Gastos 13,786.8**

#### Gastos de Operación

De funcionarios y empleados	8,204.5
Generales	7,793.5
Depreciaciones y amortizaciones	2,236.9
	<hr/>
	18,234.8

**Perdida de Operación (4,448.1)**

Otros Ingresos y Gastos 232.1

**Perdida Neta \$ (4,216.0)**